
 
 

1 
 

DIOCESI DI CARPI 
Ufficio ricostruzione 

 
 
 

 
 

 
OGGETTO:  SISMA MAGGIO 2012 – NOVI DI MODENA (MO) – SALA EMMAUS.  

PROCEDURA NEGOZIATA PER L'ESECUZIONE DI LAVORI DI 
RESTAURO CON MIGLIORAMENTO SISMICO DEGLI EDIFICI AD USO 
PUBBLICO DI CUI ALL’ORDINANZA DEL COMMISSARIO DELEGATO N. 
73 DEL 20.11.2014. ENTE ATTUATORE: DIOCESI DI CARPI – C.U.P. 
J52I12000310002 C.I.G. 6444146581 

   
 

 
QUESITI 

 

 

Quesito n. 1 del 27 Ottobre 2015 ore 16.30 
 
E’ possibile eseguire il sopralluogo in data diversa da quella stabilita nel bando gara? 
 
Risposta: 
 
Considerate le condizioni meteo previste, a parziale deroga del bando di gara, il RUP stabilisce 
un ulteriore giorno di sopralluogo nel 3 novembre in mattinata previo avviso telefonico al RUP 
stesso. 
 
 

Quesito n. 2 del 30 Ottobre 2015 ore 9.30 
 
Il CD non funziona e non ci è stata consegnata la lista delle lavorazioni 
 
Risposta: 
 
La lista delle lavorazioni si trova in pdf sul CD o sul sito della Diocesi riportato sul bando di 
gara. 
Chi non ha il CD funzionante lo può richiedere via email alla mail indicata sul bando. 
 
 



 
 

2 
 

Quesito n. 3 del 09 Novembre 2015 ore 9.30 

 

E’ obbligo per partecipare ai lavori di ristrutturazione che le imprese concorrenti siano in 
possesso di Certificazione di qualità UNI en ISO 9000? 
 
Risposta: 
 
Come riportato nel bando gara a pagina 2 essendo l’appalto di classifica I NON è necessario 
possedere la Certificazione UNI ISO 9000 ai sensi art. 63 Regolamento codice appalti. 
 
 

Quesito n. 4 del 11 Novembre 2015 ore 13.30 
 
In riferimento alla gara di cui all'oggetto si chiede cortesemente di conoscere se la polizza per 
la cauzione provvisoria deve espressamente garantire l'eventuale versamento della sanzione 
pecuniaria prevista dall'art. 38, comma 2bis, del D.Lgs. 163/2006, e se applicabile, l'importo 
della eventuale sanzione pecuniaria prevista (1/1000). 
 
Risposta: 
 
Si è prevista la sanzione pecuniaria pari all’ 1/1000. 
 
 
 


